"Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perú"

"Año de la Consolidación del Mar de Grau"

## Normas Legales De interés para el Sector

Fuente: Diario Oficial El Peruano

Lima, miércoles 14 de setiembre de 2016

## **ECONOMÍA Y FINANZAS**

## Resolución Jefatural Nº 063-2016-PERÚ COMPRAS

Se aprobó la Directiva N° 008-2016- PERÚ COMPRAS, denominada "Lineamientos para la Gestión de las Compras Corporativas y las Contrataciones por Encargo", la misma que forma parte integrante de la Resolución.

Las disposiciones de la Directiva N° 008-2016-PERÚ COMPRAS entrarán en vigencia a partir del día siguiente de la publicación de la resolución en el diario oficial "El Peruano".

Asimismo, se dispuso que la Oficina de Tecnologías de la Información de la Central de Compras Públicas – PERÚ COMPRAS realice la publicación de la Directiva N° 008-2016-PERÚ COMPRAS y resolución que la aprueba en el Portal Institucional (www.perucompras.gob.pe).

Oficina General de Asesoría Jurídica MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN